
 
Obec Plešnice 

Plešnice.č.p.33, 33 Město Touškov, okres Plzeň-sever 
IČ:00573078, telefon: 377914125 

 

 
________________________________________________________________________ 

 
Usnesení  z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Plešnice konaného dne 6.11.2014 
od 18:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. 

 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Plešnice určuje ověřovateli zápisu Luboše Racka a Tomáše Jouju a 
zapisovatelkou Renatu Čermákovou. 
  
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Plešnice  schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

I)       Volba starosty a místostarosty  
a. určení počtu místostarostů 
b. určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 
c. určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d. volba starosty 
e. volba místostarosty 

 
II)  Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a. určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b. volba předsedy finančního výboru 
c. volba předsedy kontrolního výboru 
d. volba členů finančního výboru 
e. volba členů kontrolního výboru 

 
III)  Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 

zákona o obcích)  
IV)  Schválení Jednacího řádu obce   

V) Diskuse 
 

Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce Plešnice  schválilo zvolení dvou místostarostů. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce Plešnice schvaluje, aby žádná funkce člena zastupitelstva nebyla vykoná-
vána jako uvolněná ve smyslu § 71 zákona o obcích. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce Plešnice volí starostou Josefa Wočadla. 

                                                                                                                                 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce Plešnice  volí 1. místostarostou paní Renatu Čermákovou  

 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce Plešnice  volí 2. místostarostou pana Tomáše Jouju.                                                                                                                              
                                                                      1 
Usnesení č.8 



Zastupitelstvo obce Plešnice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 
tříčlenné.    
 
Usnesení č.9 
Zastupitelstvo obce Plešnice  volí předsedou finančního výboru pana Ing Danilela Lázinku. 

 
Usnesení č.10 
Zastupitelstvo obce Plešnice volí předsedou kontrolního výboru pana Luboše Racka. 
 
Usnesení č.11 
Zastupitelstvo obce Plešnice volí členy kontrolního výboru pana Františka Horálka a pana 
Milana Racka mladšího( rok nar. 1980 ).  
 
Usnesení č.12 
Zastupitelstvo obce Plešnice volí členy finančního výboru pana Petra Havlíka a paní Šárku 
Lázinkovou. 
 
Usnesení č.13 
Zastupitelstvo obce Plešnice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví 
měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného starosta obce ve výši 15000,- Kč, za výkon 
funkce neuvolněného 1. a 2. místostarosty ve výši: 5710,- Kč měsíčně. Odměna bude 
poskytována ode dne zvolení do funkce tj. od 6.11.2014. 
  
Usnesení č.14 
Zastupitelstvo obce Plešnice  v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona o obcích stanoví, že 
neuvolněnému členovi zastupitelstva  Luboši Rackovi, který současně vykonává funkci 
předsedy kontrolního výboru, bude měsíční odměna poskytována ve výši 1520,- Kč ode dne 
zvolení do funkce tj. od 6.11.2014. 
 
Usnesení č.15 
Zastupitelstvo obce Plešnice  v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona o obcích stanoví, že 
neuvolněnému členovi zastupitelstva  Ing. Danielovi Lázinkovi, který současně vykonává 
funkci předsedy finančního výboru, bude měsíční odměna poskytována ve výši 1520,-Kč ode 
dne zvolení do funkce  tj .od 6.11.2014. 
 
Usnesení č.16 
Zastupitelstvo obce schvaluje Jednací řád obce Plešnice ve znění dle přílohy tohoto usnesení 
č.3 
 
 
V Plešnicích dne 12.11.2014                                                               zapsala Renata Čermáková 
 
 
 
Starosta:                      Josef Wočadlo:             
 
 
1. místostarosta : Renata Čermáková: 
 
 
2.místostarosta :            Tomáš Jouja: 
                                                                                                                                       

               2                                                                                                                        


